
Přešťovice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.277172N, 13.974339E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 1 045 ha

Počet obyvatel: 492 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.prestovice.cz

Památky a zajímavosti Přešťovice
Ve středu obce stojí kaplička, která byla dle dostupných informací postavena v roce 1805. Opravena byla v
roce 1881, původně se jednalo o věžičku ze šindele - v roce 1938 byla pokryta taškami. Ve obci se
nachází památník věnovaný obětem I. světové války, na němž jsou uvedena jména obětí.
Dále jsou kapličky v Kbelnici, Slatině a Brusech - v poslední době byly opraveny. Pomník obětem I. světové
války je také v Kbelnici.
Nástupcem staršího středověkého vladyckého sídla v Kbelnici je hospodářský dvorec čp. 1, jehož
obytný komplex budovaný nově v 16. století za Řepických ze Sudoměře byl v pramenech označován jako
tvrz. Jejím pozůstatkem je zejména jednopatrová budova při severozápadním nároží dnešního dvora s
etážovým renesančním štítem a volutovými křidélky. Uvnitř jsou dnes klasicistní plackové klenby.
Za budovou následuje mohutný patrový špýchar bez výraznějších slohových znaků se šikmými
přizdívkami dvorního průčelí a vzadu stodola s nezřetelným letopočtem 1686 na severním štítě.
Dlouhé zalomené stavení při západní uliční čáře dvora, zachycené na katastrálním plánu v
roce 1837, dnes již neexistuje.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9389/prestovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:33:08


